[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2022                                   с. Черниговка                                   № 841-па
	О проектах-победителях конкурсного отбора инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год

В соответствии постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект», во исполнение п.7.1 Правил предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов инициативного бюджетирования по  направлению «Твой проект», утвержденных постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020 – 2027 годы», руководствуясь Уставом Черниговского района, Администрация Черниговского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Черниговскому муниципальному району Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год согласно приложения к настоящему постановлению.
       2. Директору МБОУСОШ № 2 им. С.М. Валеева (Кривошей Е.С.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 1 февраля 2023 года.
       3. Заведующему МБДОУ ДС № 30 (Гулидовой В.В.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 1 февраля 2023 года.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Черниговского района Салюк О.Г.

        5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
Глава Черниговского района

    К.В. Хижинский

Приложение
постановлением Администрации

Черниговского муниципального района

от 29.12.2022 № 841-па

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета
Черниговскому муниципальному району Приморского края
в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год
	N
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" (далее - проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Черниговского муниципального района Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство школьного двора
	1. Асфальтирование территории вокруг части здания школы.

2. Устройство зоны из брусчатки для проведения торжественных мероприятий и линеек.

3. Обновление пешеходной дорожки (сделать из брусчатки).

4. Устройство водоотведения с территории.

5. Обновление бордюров.
	3030303,03
	3000000,00
	30303,03
	99
	1. Вокруг части здания школы будет заасфальтирована территория площадью 2175 кв. м.

2. Для проведения торжественных мероприятий и линеек будет устроена зона из брусчатки площадью 268,5 кв. м.

3. Пешеходная дорожка площадью 52,5 кв. м. будет выполнена из брусчатки.

4. Будут установлены водоотводные лотки (44 погонных метра).

5. Будут установлены новые бордюры (280 погонных метров).

Пришкольная территория станет красивым, комфортным и безопасным местом для учащихся.

	2
	Детская спортивная площадка "Здоровячок" Детский сад №30 пгт. Сибирцево
	Устройство спортивной площадки с мягким резиновым покрытием, установка спортивных комплексов с элементами благоустройства
	3030303,03
	3000000,00
	30303,03
	99
	Спортивная площадка в соответствии с ФГОС